PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3126/2023

Assunto: Substituição de lâmpadas de mercúrio por LED (Light-Emitting Diode) na Rua Odete, no

Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas de mercúrio por

LED (Light-Emitting Diode) na Rua Odete, no Parque Itamaraty, de modo a oferecer mais

qualidade e intensidade na claridade da referida área, bem como conferindo economia ao

erário.

Ocorre que a deficiência na iluminação pública na localidade apontada

acima está causando insegurança a todos que por ali transitam, vez que o equipamento

público apresenta falhas com frequência, deixando o local escuro, facilitando ações de

criminosos, que aproveitam a precariedade do sistema de iluminação para cometer roubos

e furtos.

 Sendo assim, requeremos a substituição com URGÊNCIA das lâmpadas

apontadas neste documento, objetivando nível adequado de luminosidade na área

pública, garantindo segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P